

Svar på interpellation från Jan Anders Palmqvist (S)

Angående åtgärder för en mer jämlik offentlig service i Blekinge.

Frågan har två olika perspektiv. Dels hur regionen fördelar sina egna verksamheter över länet och dels hur vi verkar för att annan offentlig service, statlig, kommunal och privat ska finnas nära invånarna och vara så lättillgänglig som möjligt.

God tillgänglighet är en av hörnstenarna i framtidens sjukvård, både vård på sjukhus och nära vård. Kollektivtrafiken är per definition distribuerad men det är en politisk fråga, som Trafiknämnden ansvarar för, att använda de resurser som allokeras till kollektivtrafik på bästa sätt. Med kultur och bildning förhåller det sig på liknande sätt, det vill säga det är primärt den nämndens område. Det är nämnderna för dessa verksamheter som måste göra avvägningen mellan tillgänglighet och effektivitet.

När det gäller övrig service arbetar jag för att så mycket som möjligt av offentlig service ska finnas nära användarna. Detta kan ske antingen genom lokalisering eller genom digitala tjänster som är lätta att ansluta sig till, lätta att förstå och lätta att använda. Ett bra sätt att lösa uppgiften är att olika myndigheter samverkar på samma plats.

Alliansen vill fortsätta det inslagna arbetet att stärka samarbetet inom Blekinge men även med grannregioner för att sätta Blekinge på kartan, bland annat genom strukturfondspartnerskapet Skåne-Blekinge o Regionsamverkan Sydsverige.

Genom regionsamverkan Sydsverige har ett antal positionspapper arbetats fram, för stärkt infrastruktur och kultur, kompetensförsörjning och arbetsmarknad i Sydsverige. Detta underlag återfinns i aktuell arbetsmarknadsutredning som även föreslår ett stärkt o utvecklat uppdrag för regionerna i Sverige. Detta lyfts av oss och av andra regioner i möten med regeringen och SKL. Som en följd av detta hoppas jag på mer prioriterade utbildningsinsatser i länet.



Alliansen, Region Blekinge.

Besöksadress: Wämö Center, Karlskrona

Presskontakt Elin Petersson 072-880 44 21

Som politiker är det viktigt att förstå hur de resurser skapas som vi har att förvalta. Bättre fart på utvecklingen i länet ger också bättre förutsättningar för god offentlig service. Alliansen har identifierat som en avgörande faktor för långsiktig utveckling att länet utvecklas i en riktning som är mer entreprenöriell och innovativ. Mycket gott arbete pågår redan hos olika aktörer. Men det behövs en långsiktig, strategisk och länsövergripande vision och det är min nämnds uppgift att starta denna process.

Den nya nämnden för regional utveckling har satt i gång arbetet med en ny regional utvecklingsstrategi eftersom nuvarande strategi, kallad Attraktiva Blekinge löper ut 2020.

Arbetet med ett nytt trafikförsörjningsprogram har också satts i gång och där är regionala utvecklingsnämnden involverad bland annat för att stärka kopplingen regional fysisk planering, en god samverkan och samplanering ger bättre förutsättningar för god kollektivtrafik i hela länet

Strukturbildsarbetet är ett exempel på detta som drivs genom förvaltningen.

Från 2019 har samtliga län bildat regioner. Vi har en enhetlig regional nivå i hela landet, med ett lagstadgat ansvar för den territoriella utvecklingen inom länet, innefattandes en mängd olika politikområden såsom kompetensförsörjning, infrastrukturplanering, miljö, kultur och näringslivsutveckling. Uppdraget kännetecknas av en bred "underifrån-process", som engagerar och mobiliserar kommuner, privata aktörer, civilsamhället och sektorsmyndigheter. Den enhetliga regionala nivån skapar nya möjligheter till ett effektivt och samordnat genomförande av den regionala tillväxtpolitiken utefter regionala förutsättningar.

Ansvar för den territoriella utvecklingen inbegriper även territoriets landsbygder, vilket också finns i regionernas utvecklingsstrategier. Landsbygdsutveckling ses inte som ett eget politikområde av regionerna utan som en integrerad del av den regionala utvecklingspolitiken. Samtliga län anger att det i praktiken omöjligt att bedriva det regionala utvecklingsarbetet utan ett landsbygdsperspektiv, eftersom så stor del av länen består av just landsbygd.



Alliansen, Region Blekinge.

Besöksadress: Wämö Center, Karlskrona

Presskontakt Elin Petersson 072-880 44 21

Länsstyrelserna i landet har fått uppdrag att kartlägga statens närvaro i respektive län.

Det är viktigt att komma ihåg att regionens nämnd för regional utveckling inte själv äger alla de verktyg och resurser som är nödvändiga för att den nuvarande och framtida regionala utvecklingsstrategin ska bli verklighet. Vi tar dock vår roll på allvar som samordnare, pådrivare, strateger, representanter och även som lobbyister för våra behov i Sverige och i Bryssel. Det är också mitt fokus.

Lennarth Förberg (M)
Ordförande Regionala utvecklingsnämnden



Alliansen, Region Blekinge.
Besöksadress: Wämö Center, Karlskrona
Presskontakt Elin Petersson 072-880 44 21